1

2015年 9月 4日

各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1部）

問合せ先 広報部長  上岡 典彦

（TEL．03-3572-5111）

連結子会社の組織の一部改正と人事異動のお知らせ

当社は、本年 6月 30日に開示のとおり、当社取締役会において、2015年 10月 1日を効力発生日

として、会社分割（簡易吸収分割）により当社の日本国内における化粧品事業の一部を当社の完全

子会社である資生堂販売株式会社に承継させることを決議し、日本地域本社としての位置づけを明

確化するために、同日付けで販売会社の商号を 「資生堂ジャパン株式会社」に変更することを承認し

ました。この会社分割に合わせて、同日付けで下記のとおり「資生堂ジャパン株式会社」の組織の一

部改正と資生堂グループの人事異動を行います。

記

１．資生堂ジャパン株式会社の組織の一部改正

デパートチャネルにおけるシェア・売上拡大を目的に、現「東日本デパート営業本部」「西日本デ

パート営業本部」「デパートブランド営業本部」の 3 本部制から、「デパート営業本部」「戦略ブランド

営業本部」の 2本部制へ再編します。

２．人事異動（資生堂ジャパン株式会社関連。なお、対象者の現任欄に記載の「日本事業本部」は、

株式会社資生堂の組織です。）

（１）株式会社資生堂

氏 名 現 任 新 任

音部 大輔 常勤顧問

日本事業本部

マーケティング本部長 JCMO※

常勤顧問

資生堂ジャパン株式会社

マーケティング本部長 JCMO

※JCMO：ジャパン チーフ マーケティング オフィサー

2

（２）関係会社

氏 名 現 任 新 任

田中 聡 日本事業本部

プレステージブランド事業本部

第 1事業部長

兼資生堂販売株式会社

首都圏支社長

資生堂ジャパン株式会社

プレステージブランド事業本部

第 1事業部長

兼首都圏支社長

東矢 琢磨 日本事業本部

プレステージブランド事業本部

第 2 事業部長兼資生堂販売株式会社

東日本デパート営業本部長

資生堂ジャパン株式会社

プレステージブランド事業本部

第 2事業部長

大場 尊文 日本事業本部

プレステージブランド事業本部

第 2事業部

企画部ナーズ事業グループリーダー

兼新規事業グループリーダー

兼資生堂販売株式会社

デパートブランド営業本部長

資生堂ジャパン株式会社

プレステージブランド事業本部

第 2事業部 戦略ブランド営業本部長

兼ナーズ事業グループリーダー

兼バーバリー事業グループリーダー

浅井 俊行 資生堂販売株式会社

西日本デパート営業本部長

資生堂ジャパン株式会社

プレステージブランド事業本部

第 2事業部デパート営業本部長

鈴木 ゆかり 日本事業本部

プレステージブランド事業本部

マーケティング部長

資生堂ジャパン株式会社

プレステージブランド事業本部

マーケティング部長

木村 耕太郎 日本事業本部

プレステージブランド事業本部

プレステージブランドスタッフ室長

資生堂ジャパン株式会社

プレステージブランド事業本部

プレステージブランドスタッフ室長

磯崎 弘和 日本事業本部

コスメティクスブランド事業副本部長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業副本部長

溜谷 真司 日本事業本部

コスメティクスブランド事業本部

第 1 事業部長兼資生堂販売株式会社

系列第 1営業本部長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業本部

第 1事業部長

髙津 繁一 日本事業本部

コスメティクスブランド事業本部

第 2 事業部長兼資生堂販売株式会社

系列第 2営業部長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業本部

第 2事業部長

糯田 耕造 日本事業本部

コスメティクスブランド事業本部

第 3事業部長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業本部

第 3事業部長

3

氏 名 現 任 新 任

長山 千晶 日本事業本部

コスメティクスブランド事業本部

マーケティング部長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業本部

マーケティング部長

檜山 敦 日本事業本部

コスメティクスブランド事業本部

コスメティクスブランドスタッフ室長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業本部

コスメティクスブランドスタッフ室長

笹間 靖彦 日本事業本部

デジタル事業部長

兼資生堂販売株式会社

Web営業本部長

資生堂ジャパン株式会社

デジタル事業部長

坂倉 有 日本事業本部

デジタル事業部通販事業推進室長

兼株式会社キナリ取締役社長

資生堂ジャパン株式会社

デジタル事業部通販事業推進室長

兼株式会社キナリ取締役社長

松本 聖子 日本事業本部

美容統括部長

資生堂ジャパン株式会社

美容統括部長

堂園 正樹 日本事業本部

エリア統括部長

兼資生堂販売株式会社本店管理部長

資生堂ジャパン株式会社

エリア統括部長

寺西 大介 日本事業本部

事業計画部長

資生堂ジャパン株式会社

事業計画部長

関川 祥 日本事業本部

ブランド戦略部長

資生堂ジャパン株式会社

ブランド戦略部長

小出 誠 日本事業本部

コミュニケーション統括部長

資生堂ジャパン株式会社

コミュニケーション統括部長

なお、会社分割により資生堂ジャパン株式会社へ承継させる事業に関する人事異動のうち、日本国

内各エリアの支社長については掲載を省略しています。

３．人事異動（資生堂ジャパン株式会社関連以外）

（１）株式会社資生堂

氏 名 現 任 新 任

亀山 満 情報企画部長

兼資生堂情報ネットワーク

株式会社取締役社長

情報企画部長

兼 IT戦略室長

4

（２）関係会社

氏 名 現 任 新 任

岡部 正則 情報企画部

IT戦略室長

資生堂情報ネットワーク株式会社

取締役社長

スザンヌ ランブラー BPI ドイツ・オーストリア

ゼネラルマネージャー

資生堂ドイチュラント

取締役社長

以 上